
 

 

 

 

 

Pædagogisk støtte til borgere i Herlev Kommune 

 

Kære __________________________ 

Du er blevet tildelt pædagogisk støtte, og her kan du læse lidt om 

hvordan det foregår.  

 

Tilbud der styrker dit liv og din hverdag 

For at opnå en mere selvstændig og tryg hverdag, tilbyder Herlev 

Kommune pædagogisk støtte og vejledning til Borgere i Herlev 

Kommune.   

Du har sammen med din rådgiver i Handicap og Psykiatri aftalt, 

hvad det er som du skal have hjælp til. Det kan være mange 
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forskellige ting, som f.eks. lære praktiske ting i din bolig, økonomi 

eller samtaler om hvad du har oplevet.  

Som udgangspunkt gives støtten med henblik på, at du med tiden 

kan klare mange opgaver selv.  

Når du bliver tildelt pædagogisk støtte afholdes et opstartsmøde, 

hvor du kan møde nogle af de pædagogiske vejledere, som 

kommer til at hjælpe dig. Støtten gives af et team bestående af 2-

3 pædagogiske vejledere.  

Støtten kan gives på mange måder. Den kan foregå i eget hjem, 

på biblioteket eller i gruppeforløb med andre borgere. På 

opstartsmødet aftales det hvordan støtten skal gives.  

 

 

Forhold i dit hjem 

Når du får pædagogisk støtte i dit eget hjem, bliver dit hjem også 

en arbejdsplads for medarbejderne. Derfor er det også omfattet 

af arbejdsmiljøloven. Det betyder bl.a., at der ikke må ryges i 

hjemmet mens vejlederen er til stede. Inden vejlederen kommer 

og besøger dig, skal der luftes ud.  

Har du et kæledyr, som normalt opholder sig i din bolig, skal 

dette dyr være i bur, eller i et andet rum end hvor vejlederen 

kommer.  



Hvis der bor andre i dit hjem, eksempelvis kæreste eller forældre, 

skal der ved opstartsmødet laves en aftale om, hvordan den 

pædagogiske støtte skal fungere i praksis. Bl.a. skal der være 

adgang til køkken og vaskemaskine, hvis det er det, som du skal 

have hjælp til.  

 

Transport  

Skal du og din pædagogiske støtte være sammen om en aktivitet, 

hvor I har brug for transport, er det de offentlige transportmidler, 

som benyttes. Herlev Kommune afholder udgiften til din vejleder. 

Vejlederen har ikke mulighed for, at stille deres private biler til 

rådighed.  

 

Fravær og afbud 

Hvis vejlederen som skal besøge dig er syg eller har ferie, 

forsøges det planlægges således, at du får støtten af en anden 

medarbejder fra teamet. Det kan i nogle tilfælde også være en 

vikar som besøger dig.  

Vil du gerne aflyse besøget bedes ud aflyse besøget i god tid.   

 

 

 



Tavshedspligt og samtykkeerklæring 

Vejlederen må ikke uden dit samtykke, indhente eller videregive 

oplysninger om dig. Det betyder, at vejlederen ikke kan oplyse 

din familie om dine personlige forhold. Her skal du fra gang til 

gang give et skriftlig samtykke. Som udgangspunkt kommunikerer 

vi ikke med din familie uden du selv er til stede, da det er vigtigt 

at du bliver inddraget i den kommunikation som foregår.  

Vi håber på et rigtig godt samarbejde med dig, og at du bliver 

glad for støtten.  

Du kan også læse mere på vores hjemmeside:  

www.socialpædagogisketilbud-herlev.dk 

Har du spørgsmål, er du velkommen til at ringe til os. 

 

Med venlig hilsen 

 

Socialpædagogiske Tilbud 

Peberhaven 29, ST 

2730 Herlev  

Tlf. 4452 6378 - 44526375 


